Resolução CGI.br/RES/2016/019

Resolução CGI.br/RES/2016/019

O COMITÊ GESTOR DA INTERNET NO BRASIL – CGI.br, em sua 6ª Reunião Ordinária
de 2016, realizada em 24 de junho, na sede do NIC.br, e no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto nº 4.829/2003, resolve aprovar esta Resolução, da seguinte forma:

Resolução CGI.br/RES/2016/019 – Apoio à participação de 5 jovens brasileiros no
LACIGF e no IGF2016

Considerando a importância de participação de mais brasileiros em eventos
internacionais sobre governança da Internet, o CGI.br decide
- Aprovar 5 bolsas destinadas à participação de 5 jovens brasileiros de 18 a 26 anos no
LACIGF 2016, a ser realizado entre os dias 27 e 29 de julho de 2016, na cidade de San
José, Costa Rica.
- Aprovar 5 bolsas para a participação de 5 jovens brasileiros de 18 a 26 anos no IGF
2016, que ocorrerá entre os dias 6 e 9 de dezembro na cidade de Guadalajara, no

México.